
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 53

Número 175 · Lunes, 15 de septiembre de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE VILLALUENGA DE LA SAGRA

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía n.º 2025/0355 de fecha 9 de septiembre de 2025 
la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la contratación, en 
régimen de personal laboral fijo de la plaza de Auxiliar de Escuela Infantil vacante en la plantilla municipal, 
del tenor literal siguiente:

“A la vista de los siguientes antecedentes:

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de 
la convocatoria referenciada:

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

1 HERNANDEZ RUIZ BEATRIZ ***1062**
2 DIAZ DE LOS REYES MARIA TERESA ***1566**
3 SANCHEZ MONTORO MIRIAN ***1226**
4 NOWAK RAPADO IRATXE ***3162**
5 ALGUACIL ROJAS BEGOÑA ***5522**
6 ESTEVE DIAZ MARIA DOLORES ***6215**
7 NUÑEZ AGUILAR SANDRA ***8500**
8 CABELLO PARRA SARAHI ***4829**
9 BERMEJO PEREZ PATRICIA ***7596**

10 GUTIERREZ FERNANDEZ ALBA ***5314**
11 MARTIN PRIETO ROCIO ***4005**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:
- Presidente: D. Manuel Delgado Pérez, Secretario del Ayuntamiento de Ajofrín.
- Suplente: D. Marcos Ortega Romero, funcionario del Ayuntamiento de Palomeque.
- Vocal: Dª Maria Pilar Cabañas Ruiz, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra.
- Suplente: D. Miguel Ángel De Gracia Conejo, funcionario del Ayuntamiento de Bargas.
- Vocal: D. David Fraile Álvarez, funcionario del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra.
- Suplente: D. Javier Castejón Visús, funcionario del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra.
- Vocal: Dª. Ana Belén Ludeña Rodriguez, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Villaluenga de 

Sagra.
- Suplente: Dª. Angélica Gómez Del Cerro, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Villaluenga de 

Sagra.
- Secretario: D. Miguel Ángel Peralta Roldán, Secretario del Ayuntamiento de Villaluenga de Sagra.
- Suplente: Dª. Maria Estela Olías Ruiz, funcionaria del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra.

Documento Fecha/N.º

Providencia de Alcaldía 14/05/2025
Informe de Secretaría 02/06/2025
Bases Generales de la Convocatoria 10/06/2025
Informe-Propuesta de Resolución 10/06/2025
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 11/06/2025
Anuncio BOP 20/06/2025
Anuncio BOE 28/06/2025
Resolución de Alcaldía aprobando lista provisional admitidos 
y excluidos 19/08/2025

Certificado Secretaría sobre alegaciones 09/09/2025

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

44
17

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 54

Número 175 · Lunes, 15 de septiembre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Imprenta Provincial - Toledo

TERCERO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 1 de octubre de 2025, a las 17:00 horas, 
en la Biblioteca Pública Municipal de Villaluenga de la Sagra, sita en la Glorieta Juan Palarea, s/n, debiendo 
portar los aspirantes la documentación identificativa.

CUARTO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo y en la sede electrónica de este Ayuntamiento (http://villaluengadelasagra.sedelectronica.es), 
a los efectos oportunos, junto con la fecha de convocatoria para el primer ejercicio y la composición del 
Tribunal de selección.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento General 
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos 
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá formalizar demanda, en 
el plazo de dos meses, ante el Juzgado de lo Social de Toledo o, a su elección, el que corresponda a 
su domicilio, a la que acompañará copia de la resolución denegatoria o documento acreditativo de la 
interposición o resolución del recurso administrativo, según proceda, uniendo copia de todo ello para 
la entidad demandada, en virtud de lo dispuesto en el artículo 69.2 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, 
reguladora de la Jurisdicción Social.

Villaluenga de la Sagra, 9 de septiembre de 2025.-El Alcalde, Carlos Casarrubios Ruiz.
N.º I.-4417 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

44
17

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


